
Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-6, 2016. gada 23.martā 

Lappuse 1 no 5  

                                                                           

 
Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji,  
 
Prieks un bēdas. Prieks, ka Eiropas Kustība Latvijā ieguvusi vienreizēju ģenerālsekretāri, Lieni 
Valdmani. Lepojamies un suminām (skat. 11. ziņu). 
Dziļas sēras par vakardienas radikāļu teroraktu, kas gļēvi izbeidza un sakropļoja neskaitāmu cilvēku 
dzīves. Teroristi mēģina vērsties pret brīvību un demokrātiju, sējot bailes. Starptautisku teroristisku 
grupējumu apkarošanai nepieciešama vēl ciešāka un labāka ES dalībvalstu dienestu sadarbība. Kaut 
pēdējos mēnešos, t.sk. Latvijas ES prezidentūras laikā daudz darīts, tomēr vēl plašs darbs ir priekšā. 
Vēlam mūsu politiķiem izlēmīgumu, dienestiem ātrumu un mums ikvienam tādu spēcīgu pārliecību 
par savām vērtībām un brīvību, kuru bailes neuzvar. 
 
Eiropas Kustība Latvijā 
 

SATURS 

 

Pasākumi 
 

1. Seminārs par pieteikšanos Erasmus+ VET hartai. 30.03.2016 

2. Diskusija „Latvijas politiskā un ekonomiskā konverģence Eiropas Savienībā – ko un cik tas 

maksā?” 4.04.2016 

3. „Iepazīsti, atklāj un izproti!” pasākums jauniešiem. 5.04.2016 

4. Mācību vizīte „Anti-Bullying Action” Rumānijā. 18.-22.04.2016 
5. Kontaktseminārs par digitālo prasmju tēmu Igaunijā  

 

Konkursi 
6. Eiropas vienotībai un drošībai veltītais eseju konkurss 
7. Projektu konkurss sociālā riska grupas jauniešiem 
8. ES programmas „Radošā Eiropa” 2016.gada daiļliteratūras tulkojumu konkurss 
9. Mobilitātes programma „Valsts administrācija” 
10. Eiropas sadarbības projektu konkurss 
 
 

EKL ziņas 

11. Eiropas Kustībai Latvijā ģenerālsekretāre ir Liene Valdmane 

12. Uzsākts projekts „Eiropas pēdas Latvijā. 2016” 

 

PASĀKUMI 

 
1. Seminārs par pieteikšanos Erasmus+ VET hartai. 30.03.2016 
Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) organizē informatīvu semināru par 
pieteikšanos Erasmus+ profesionālās izglītības un mācību (VET) mobilitātes hartai (Erasmus+ 
Vocational Education and Training Mobility Charter) Eiropas Komisijas (EK) izsludinātā 2016. gada 
konkursa ietvaros. 

Vieta: VIAA, Vaļņu iela 1, Rīga 

http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?year=2016&text_id=38805
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?year=2016&text_id=38805


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-6, 2016. gada 23.martā 

Lappuse 2 no 5  

                                                                           

Papildu informācija: 
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=3
8805 

 

2. Diskusija „Latvijas politiskā un ekonomiskā konverģence Eiropas Savienībā – 
ko un cik tas maksā?” 4.04.2016 

Latvijas Republikas Finanšu ministrija 2016. gada 4. aprīlī plkst. 15:30-17:00 rīko publisko diskusiju 
latviešu valodā “Latvijas politiskā un ekonomiskā konverģence Eiropas Savienībā – ko un cik tas 
maksā?”. Diskusijas centrālie jautājumi ir, cik mums izmaksās Eiropas Savienības spēcināšana un 
Latvijas ekonomiskā konverģence Eiropas Savienībā? Kas ir politiskie un ekonomiskie aspekti, no 
kuriem Latvija ir gatava atteikties, un kurus vēlas sniegt papildus, lai spēcinātu Eiropas Savienību un 
Eirozonu institucionāli.  
Eksperti: Pēteris Strautiņš (DNB bankas ekonomikas eksperts), Līga Kļaviņa (valsts sekretāra 
vietniece, Latvijas Republikas Finanšu ministrija, Aldis Austers (Latvijas Ārpolitikas institūta pētnieks) 
un Sergejs Potapkins (12. Saeimas deputāts). Diskusiju moderēs Kārlis Bukovskis (Latvijas 
Ārpolitikas institūts, Finanšu ministrija) Visi laipni gaidīti! 
Vieta: a/s “Attīstības finanšu institūcija Altum” 1. stāva zālē, Rīgā, Doma laukumā 4 
Pieteikšanās un papildu informācija: conference@fm.gov.lv 

 

3. „Iepazīsti, atklāj un izproti!” pasākums jauniešiem. 5.04.2016 

Iespēja uzzināt vairāk par Vidusjūras valstu kultūru. Pasākumu organizē jauniešu studija "BaMbuss" 
un biedrība "homo ecos:". Pasākums notiek projekta "1001 stāsts starpkultūru dialogam" ietvaros, ko 
organizē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar Annas Lindes Fonda Latvijas 
tīkla dalīborganizācijām. Projektu finansē Annas Lindes fonds un Eiropas Savienība. 
Vieta: Jauniešu studija "BaMbuss", Brīvības gatve 204, Riga, Latvia-LV - 1039 
Pieteikšanās: https://docs.google.com/forms/d/1lp4jbFv3Qz6-
xIILw7LLN5YSmhs2PGbcYR85yx9wTdc/viewform 
Papildu informācija: https://www.facebook.com/events/768074156662548/ 

 
4. Mācību vizīte „Anti-Bullying Action” Rumānijā. 18.-22.04.2016 
Laikā no šī gada 18. līdz 22. aprīlim Rumānijas nacionālā aģentūra organizē Eiropas Savienības 
izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ nacionālo aģentūru starptautiskās 
sadarbības pasākumu – mācību vizīti "Anti-Bullying Action" Rumānijā (Sinaia). 
Tās mērķis ir veicināt sadarbību starp Daphne un Erasmus+ programmām skolu izglītībā, un dalīties 
pieredzē kā cīnīties pret huligānismu, veicināt sekmīgu mācīšanos u.c. 
Pieteikšanās līdz: 29.03.2016 
Papildu informācija: 
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=3
8800 
 

5. Kontaktseminārs par digitālo prasmju tēmu Igaunijā 

Laikā no 2016. gada 11. līdz 14. septembrim Igaunijas Erasmus+ nacionālā aģentūra organizē 
Eiropas Savienības (ES) izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ nacionālo 
aģentūru starpsektorālo kontaktsemināru (TCA) "Enhancing Digital Competences in Education and 
Training". 
Semināra mērķis ir attīstīt idejas jaunām Erasmus+ stratēģiskajām partnerībām par IKT un 
digitālo prasmju tēmu un atrast partnerus šo ideju īstenošanai. 

http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38805
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38805
mailto:conference@fm.gov.lv
https://www.facebook.com/jsbambuss/
https://docs.google.com/forms/d/1lp4jbFv3Qz6-xIILw7LLN5YSmhs2PGbcYR85yx9wTdc/viewform
https://docs.google.com/forms/d/1lp4jbFv3Qz6-xIILw7LLN5YSmhs2PGbcYR85yx9wTdc/viewform
https://www.facebook.com/events/768074156662548/
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38800
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38800


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-6, 2016. gada 23.martā 

Lappuse 3 no 5  

                                                                           

Vieta: Tallina, Igaunija 
Pieteikšanās līdz: 15.04.2016 
Papildu informācija: 
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=3
8811 

 

 

KONKURSI 

 
6. Eiropas vienotībai un drošībai veltītais eseju konkurss 
Latvijas skolēni un studenti tiek aicināti piedalīties eseju konkursā „Mans ieguldījums drošai un 
vienotai Eiropai”. Konkursu rīko Saeimas Eiropas lietu komisija ar mērķi, lai motivētu jauniešus aktīvi 
līdzdarboties Latvijas un Eiropas politiskajos procesos, veicinātu izpratni par Eiropas Savienību un 
tās nozīmi ikviena cilvēka dzīvē, kā arī attīstītu interesi par drošības, migrācijas un ekonomiskajiem 
jautājumiem, valstu sadarbību un kopīgajām vērtībām. 
Papildu informācija: http://www.saeima.lv/lv/aktualitates/saeimas-zinas/24552-aicina-jauniesus-
piedalities-eiropas-vienotibai-un-drosibai-veltita-eseju-konkursa 
 

7. Projektu konkurss sociālā riska grupas jauniešiem 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra izsludina atklāto projektu konkursu "Atbalsts sociālās 
atstumtības riskam pakļauto jauniešu iesaistei neformālās izglītības aktivitātēs, sekmējot viņu 
līdzdalību sabiedriskajos procesos".  
Pieteikšanās: 20.04.2016 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/jaunatnes-starptautisko-programmu-agentura-
izsludina-atklato-projektu-konkursu-sociala-riska 

 
8. ES programmas „Radošā Eiropa” 2016.gada daiļliteratūras tulkojumu 
konkurss 
 

Eiropas Komisijas Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra izsludina pieteikšanos 
ES programmas „Radošā Eiropa” (2014-2020) daiļliteratūras tulkojumu konkursā. 
Konkursa mērķis ir atbalstīt Eiropas literatūras apriti, lai nodrošinātu tās visplašāko iespējamo 
pieejamību; atbalstīt Eiropas literatūras popularizēšanu, tostarp attiecīgu digitālo tehnoloģiju 
izmantojumu gan šo darbu izplatīšanā, gan popularizēšanā un rosināt kvalitatīvas Eiropas literatūras 
tulkošanu un popularizēšanu ilgtermiņā. 
Pieteikšanās: 27.04.2016 
Papildu informācija: http://www.km.gov.lv/lv/jaunumi/?news_id=7461 
 

9. Mobilitātes programma „Valsts administrācija” 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmai „Valsts administrācija” var pieteikties valsts 
pārvaldes un pašvaldību darbinieki. Mobilitātes programma atbalsta pieredzes apmaiņu veiksmīgu 
risinājumu aizgūšanai, sadarbības tīklu veidošanu, administratīvā darba metožu un likumdošanas 
harmonizēšanu un Baltijas jūras reģiona konkurētspējas pasaulē sekmēšanu.  
Pieteikšanās: 30.03.2016 
Papildu informācija: http://www.nb8grants.org/ 
 

10. Eiropas sadarbības projektu konkurss 
ES programma "Radošā Eiropa", Eiropas sadarbības projektu konkurss - sadarbības 
piedāvājumi aktuāli uz 2016. gada oktobra konkursa uzsaukumu. 

http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38811
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38811
http://www.saeima.lv/lv/aktualitates/saeimas-zinas/24552-aicina-jauniesus-piedalities-eiropas-vienotibai-un-drosibai-veltita-eseju-konkursa
http://www.saeima.lv/lv/aktualitates/saeimas-zinas/24552-aicina-jauniesus-piedalities-eiropas-vienotibai-un-drosibai-veltita-eseju-konkursa
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/jaunatnes-starptautisko-programmu-agentura-izsludina-atklato-projektu-konkursu-sociala-riska
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/jaunatnes-starptautisko-programmu-agentura-izsludina-atklato-projektu-konkursu-sociala-riska
http://www.km.gov.lv/lv/jaunumi/?news_id=7461
http://www.nb8grants.org/


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-6, 2016. gada 23.martā 

Lappuse 4 no 5  

                                                                           

Papildu informācija: http://www.km.gov.lv/lv/radosaeiropa/es-programma-radosa-
eiropa/sadarbibas-piedavajumi/ 
 

  EKL ZIŅAS 
 

11. Eiropas Kustība Latvijā ievēlē ģenerālsekretāri - Lieni Valdmani  
Eiropas Kustības Latvijā valde 22. marta sēdē vienbalsīgi par biedrības ģenerālsekretāri ievēlēja 
ilgstošo projektu vadītāju un padomnieci, pedagoģijas un mediju zinātnes doktoranti Lieni Valdmani. 
Valde pateicās Lienei Valdmanei par izcilo darbību pēdējo gadu laikā, novērtējot profesionalitāti, 
darba un inovācijas spējas. Valde izteica cerību par ilgu sadarbību un norādīja, ka Liene Valdmane 
de facto ģenerālsekretāra funkcijas veica arī iepriekšējos mēnešos. Suminām un priecājamies par 
sadarbību līdz šim un arī nākotnē!  
 
 

 

 

 

12. Uzsākts projekts „Eiropas pēdas Latvijā. 2016” 
2016. gada 23. martā, saskaņā ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas un biedrības „Eiropas 
Kustība Latvijā” (EKL) noslēgto Līdzdarbības līgumu, jau trešo gadu tiek organizēts skolēnu projekts 
„Eiropas pēdas Latvijā. 2016”.  
Projektā tiks organizēti 5 forumi, katrā no tiem tiksies simts 9.-12. klašu skolēni no dažādām pilsētas 
skolām. Plānotās norises vietas – Rēzekne, Liepāja, Rīga, Jelgava, Daugavpils.  
Projekta mērķis ir veicināt Eiropas kultūras vērtību un daudzveidības aktīvāku reprezentāciju Latvijas 
kultūrtelpā. Eiropas tautas vieno vērtības – cilvēka cieņa, brīvība, vienlīdzība un solidaritāte – tās 
pamatā ir demokrātijas un tiesiskuma principi. Vislielākā uzmanība tiek pievērsta indivīdam, 
izveidojot brīvības, drošības un tiesiskuma dzīves telpu, tāpēc skolēnu projekts „Eiropas pēdas 
Latvijā.2016”  ir veltīts Eiropas vērtībām, kas kopīgas Eiropas tautām un tādejādi katram indivīdam.  
Projektā izmantotās metodes aktivizēs līdz šim kā ļoti zemu vērtēto jauniešu līdzdalību sociālās un 
politiskās aktivitātēs (pētījumi "Jaunieši Latvijā 2008-2013: aktivitāte, mobilitāte, līdzdalība"; 
„Jauniešu politiskā līdzdalība Latvijā”), mērķtiecīgi attīstot prasmi saskatīt, interesēties, runāt par 
pilsoniski un sociāli svarīgām tēmām, argumentēt savu viedokli, tādejādi radot ieradumu būt aktīvam. 
Skolēnos tiks veicināta apziņa par līdzdalības nozīmi sabiedrisko procesu veidošanā, kā arī atbildība 
un mērķtiecīga rīcība, lai īstenotu savas idejas. Jauniešu galvenais uzdevums – definēt vienu savu 
apņemšanos kā tieši viņš/viņa plāno ietekmēt procesus sabiedrībā, uzņemt momentfoto ar uzrakstītu 
apņemšanos, un 2 mēnešu laikā to īstenot. Skolēni, kam tas izdosies un teiktie vārdi saskanēs ar 
darbiem, tiks aicināti piedalīties vasaras nometnē (2-3 dienas) un saņems vērtīgas balvas. 
Facebook profilā „Eiropas pēdas 2016” ir pieejama visa aktuālā informācija par projekta norisi.  
Papildu informācija: https://www.facebook.com/Eiropas-p%C4%93das-Latvij%C4%81-
2016-103536269981243/?ref=br_rs 

 

http://www.km.gov.lv/lv/radosaeiropa/es-programma-radosa-eiropa/sadarbibas-piedavajumi/
http://www.km.gov.lv/lv/radosaeiropa/es-programma-radosa-eiropa/sadarbibas-piedavajumi/
https://www.facebook.com/Eiropas-p%C4%93das-Latvij%C4%81-2016-103536269981243/?ref=br_rs
https://www.facebook.com/Eiropas-p%C4%93das-Latvij%C4%81-2016-103536269981243/?ref=br_rs


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2016-6, 2016. gada 23.martā 

Lappuse 5 no 5  

                                                                           

 
*** 

Sekojiet EKL jaunumiem! 
 

 Twitter http://twitter.com/EiropasKustiba 

 Facebook http://ej.uz/EKL_Facebook  

 Draugiem.lv  

EKL domubiedri: 
http://www.draugiem.lv/group/93912/ 
„EBD no EKL”: 
http://www.draugiem.lv/group/99386/ 

 
Jaunākās ziņas, 
kontakti 

www.eiropaskustiba.lv 

info@eiropaskustiba.lv 

 
Starptautiskā EK 

http://www.europeanmovement.eu 

 
Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, 

norādot atsauci uz autoru – Eiropas Kustība Latvijā. 
Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: 

info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas. 

http://twitter.com/EiropasKustiba
http://ej.uz/EKL_Facebook
http://www.draugiem.lv/group/93912/
http://www.draugiem.lv/group/99386/
http://www.eiropaskustiba.lv/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.europeanmovement.eu/
mailto:info@eiropaskustiba.lv

